



## EKSTRA MANGE ANSØGNINGER OM NATURA 2000-PROJEKTTILSAGN IMØDEKOMMES

STØTTET AF

# Promilleafgiftsfonden for landbrug

I ansøgningsrunden 2016 modtog NaturErhvervstyrelsen en stor overansøgning til projekter i Natura 2000-områder. I alt modtog de 322 ansøgninger for 60,5 mio. kr. Nu er der fundet ekstra penge.

De danske landmænd har vist stor interesse for at søge tilskud til pleje af Danmarks mest værdifulde naturområder – de såkaldte Natura 2000 områder.

Igennem de særlige Natura 2000 projektordninger yder NaturErhvervstyrelsen tilskud til investeringer, der kan sikre eller forbedre tilstanden for de truede, sjældne eller karakteristiske dyre- og plantearter og naturtyper, som findes inden for Natura 2000-områderne.

Den store interesse for ordningen har betydet, at der er blevet søgt om projekter for et langt højere beløb, end der oprindeligt var afsat til ordningerne..

Heldigvis har det været muligt at supplere med ca. 16 mio. kr., og derfor kan NaturErhvervstyrelsen nu meddele, at de vil imødekomme alle tilskudsberettigede projekter til rydning og forberedelse til afgræsning og etablering af naturlige vandstandsforhold.

Ansøgningerne i 2016 har fordelt sig således:

### **Rydning og forberedelse til afgræsning**

278 har søgt om tilskud til rydning af tilgroede arealer og forberedelse til afgræsning.

Der er søgt om tilskud til rydning af ca. 74 ha og om tilskud til forberedelse til afgræsning på ca. 6.647 ha. I alt er der indkommet ansøgninger for ca. 38,8 mio. kr., hvilket er en overansøgning på 10,7 mio. kr.

Der er allerede udsendt mange afgørelser og de resterende afgørelser vil blive udsendt i starten af 2017.

### **Naturlige vandstandsforhold**

32 har søgt om forundersøgelser til etablering af naturlige vandstandsforhold, mens 12 har søgt om etablering af naturlige vandstandsforhold

Der er søgt om tilskud til forundersøgelser af ca. 1.715 ha og om tilskud til etablering af naturlige vandstandsforhold på ca. 2.741 ha. I alt er der indkommet ansøgninger for 21,7 mio. kr., heraf ca. 14,1 mio. kr. til etablering af naturlige vandstandsforhold.

Alle afgørelser om tilskud til naturlige vandstandsforhold er udsendt.